[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________________________________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 08 АВГУСТА 2023 ГОДА № 18-02/07-24 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЁТА»
И КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ»

В целях уточнения сроков предоставления в Комитет финансов Ленинградской области отчета о достижении показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учёта» и критериев оценки деятельности учреждения для руководителя учреждения приказываю:
1.  Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области
от 08 августа 2023 года № 18-02/07-24 «Об утверждении Перечня показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учёта» и критериев оценки деятельности учреждения для руководителя учреждения» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководителю государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учета» (далее также – учреждение) ежемесячно в срок не позднее пяти рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом (за декабрь месяц, не позднее 19 декабря отчётного года), ежеквартально не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным периодом (за IV квартал, не позднее 19 декабря отчётного года), по итогам года
не позднее 01 апреля, года, следующего за отчетным, представлять в Комитет финансов Ленинградской области отчеты о достижении показателей эффективности
и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учета»
(далее – отчет) по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.
Ответственным структурным подразделениям Комитета финансов Ленинградской области (далее – структурные подразделения), указанным в графе 5 приложения 1 к настоящему приказу, осуществлять проверку и согласование отчета по закрепленным за структурным подразделением показателям эффективности
и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учета»
с последующим направлением информации о согласовании или отклонении
(с указанием причины отклонения) в департамент бюджетной политики
в отраслях социальной сферы Комитета финансов Ленинградской области посредством системы электронного документооборота (далее – СЭД) в срок
не позднее пяти рабочих дней со дня поступления отчета в соответствующее структурное подразделение.»;
в приложении (Перечень показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учёта и критериев оценки деятельности учреждения для руководителя учреждения):
пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции:

	«2. Показатели итогов работы за I, II, III, IV
(Максимальное количество баллов – 100, максимальное количество баллов за IV квартал – 40***)»

после таблицы дополнить новыми абзацами 3 и 4 следующего содержания:
«*** расчёт фактического значения показателей эффективности и результативности за IV квартал осуществляется по состоянию на 19 декабря отчетного года.
Фактические значения оценки показателей эффективности и результативности деятельности учреждения, выраженные в процентах, рассчитываются с округлением до целого числа по правилам математического округления.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и применяется начиная с отчетов о достижении показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Межведомственный центр бухгалтерского учета» за декабрь и IV квартал 2025 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов                                   	                         Р.И. Марков